Insuper cum corpore vitiatis, dummodo non sit tanta deformitas, qua 
scandalum genere t in populo, aut divinis praestet impedi[5r ]mentum, ut 
par ad omnes, etiam ad sacros et presbyteratus, ordines promoveri; ac cum 
graduatis, quorum centum, cum aliis vero, quorum quinquaginta ducatorum 
auri de Camera secundum computum [. .. ]h> valorem annui fructus redditus 
et proventus non excedunt, ut quaecumque beneficia ecclesiastica cum cura 
et sine cura etiam, si canonicatus et praebendae ac dignitates ipsae, post 
pontificalem maiores, vel parochiales ecclesiae seu earum perpetuae vica
riae fuerint, si sibi alias canonice conferantur, seu ipsi praesententur vel as
sumantur ad ea et instituantur in eis, recipere et, dummodo plura simul 
non sint, retinere. 

Et simili modo super impedimento publicae honestatis iustitiae, ubi so
lum sponsalia intervenerint, ac cum eis, qui per fornicationem sive adulter
ium se polluerint, dummodo in mortem defuncti coniugis quidquam machi
nati non fuerint, ut matrimonium inter se contrahere et in facie Ecclesiae 

24 Bulla "In Coena Domini", seriem excommunicationum continens, in forma definitiva a Pau! o V 
8 IV 1610 promulgata est, Cfr. Bullarium Roma11um, Xl, p. 610-624. 
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solemnizare, ac pariter in eo remanere libere et licite valeant, dispensandi, 
prolemque exinde susceptam et suscipiendam legitimam decernendi atque 
nunciandi. 

Ad haec quaecumque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, sae
cularia et quorumvis ordinum regularia, in Regno, ducatibus, comitatibus, 
provinciis, civitatibus, terris et locis in dominiis praedictis consistentia, et
iamsi [5v] saecularia, canonicatus et praebendae, dignitates, personatus, 
administrationes vel officia, parochiales ecclesiae vel earum perpetuae vica
riae, regularia vero beneficia huiusmodi, prioratus, praepositurae, dignita
tes, praepositatus, personatus, administrationes vel officia fuerint, et ad 
prioratus, praeposituras, dignitates, personatus, administrationes, vel offi
cia huiusmodi consueverint, qui per electionem assumi eisque cura immine
at animarum, dummodo saecularia, canonicatus et praebendae seu dignita
tes in metropolitanis vel aliis cathedralibus et collegiatis ecclesiis principa
les, regularia vero beneficia huiusmodi, conventuales, dignitates aut monas
teria non sint, ac nulla beneficia praedicta dispositioni apostolicae, alias 
quam ratione vacationis illorum in mensibus, in quibus vacantium benefi
ciorum dispositio Nobis et Apostolicae Sedi reservata existit, vel pro tempo
re erit reservata, vel affecta existant, per obitum illorum possessorum, aut 
alias quovis modo, ac ex quorumcumque personis extra Romanam Curiam 
et infra limites Tuae legationis vacantia et vacatura personis idoneis, iuxta 
Concilii Tridentini aut alias canonicas sanctiones qualificatis, et servata in 
parochialibus ecclesiis praedicti Concilii Tridentini forma, conferendi et de 
illis etiam providendi. Ac quascumque monitoriales poenalesque [6r] litte
ras in forma significavit consueta contra occultos et ignotos malefactores et 
malefacta revelare differentes, servata forma eiusdem Concilii et constitu
tionum felicis recordationis Pii Papae V, etiam Praedecessoris nostri, in 
Cancellarla Apostolica publicatorum, concedendi, necnon permutationes re
rum et bonorum ecclesiasticorum quorumcumque, quorum valor annuus 
summam quinque ducatorum aureorum de Camera non excedat, cum aliis 
similibus fundo et fructu melioribus bonis in evidentem utilitatem ecclesia
rum et locorum ecclesiasticorum, servata forma litterarum piae memoriae 
Pauli Papae II, similiter Praedecessoris nostri, etiam super hoc editarum, 
et alias in forma solita confirmandi, et ut aliae simili modo fiant, licentiam 
tribuendi. 

Postremo quibuscumque utriusque sexus personis ecclesiasticis et sae
cularibus, quas ad loca, ecclesiastico interdicto intra fines Tuae legationis 
etiam auctoritate apostolica supposita, declinare contigerit, ut in eis ianuis 
clausis, non pulsatis campanis, excommunicatis et interdictis prorsus exclu
sis, dummodo ipsi causam non dederint huiusmodi interdicto, in sua, dome
sticorum et familiarium suorum praesentia celebrare et celebrari facere 
possint, licentiam tribuendi. 
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Item omnibus utriusque sexus christifidelibus ad pia salutaria opera 
exercenda, centum et amplius dies, citra annum, necnon vere poenitentibus 
et confessis, ac sacra [6v] communione refectis, qui quascumque saeculares 
vel regulares ecclesias vel cappellas in una vel duabus anni festivitatibus, 
dumtaxat a primis vesperis usque ad occasum solis cuiuscumque festi diei 
visitaverint, et pro unione principum christianorum ac fidei catholicae pro
pagatione ac haeresum extirpatione pias preces Altissimo fuderint, quo die 
festo id egerint, septem annos et totidem quadragenas, aut infra de iniun
ctis eis, aut alias debitis poenitentiis, misericorditer in Domino relaxandi, 
ita quod relaxatio huiusmodi semel tamen pro una ecclesia vel cappella fiat, 
etsi pro duabus festis concedatur ad triennium, pro uno vero concessa ad 
quinquennium tantummodo debeat perdurare, necnon vota quaecumque 
(Ultramarino, Visitationis Liminum Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
de Urbe, Beatae Mariae de Laureto, Sancti Iacobi in Compostella ac Casti
tatis et Religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commu
tandi ac iuramenta quaecumque ad effectum agendi, dumtaxat relaxandi. 
Insuper quibusvis personis ecclesiasticis saecularibus, etiam presbyteris, 
ut leges et iura civilia ad quinquennium audire et in illis studere et quos
cumque actus scholasticos exercere et in eis, postquam idonei fuerint, 
gradus consuetos suscipere. 

Denique omnibus et quibuscumque ecclesiasticis personis, etiam [7r] 
presbyteris, ut de bonis et rebus ecclesiasticis iuxta formam in quinterno 
Cancellariae Apostolicae adnotatam tectari et disponere possint, faculta
tem concedendi, ac ut concessiones, gratiae et litterae per Te vigore praesen
tium concedendae, sublatis obstaculis, suum sortiantur effectum, quascum
que personas ad effectum dumtaxat omnium et singulorum praemissorum 
consequendum, ab omnibus et quibuscumque excommunicationis, suspen
sionis et interdicti aliisque innodatae fuerint, dummodo in eis per annum 
non insorduerint, absolvendi et absolutas fore censendi vicesque Tuas in 
praemissis in toto sive in parte committendi, iudices, assistentes, commis
sarios et executores pro praesentarum et litterarum Tuarum executione et 
observatione delegandi, mandata, prohibitiones et monitoria etiam sub cen
suris et aliis poenis praedictis caeterisque bene visis remediis, etiam appel
latione postposita, decernendi ac omnia et quaecumque alia in praemissis 
et circa ea necessaria et opportuna faciendi , dicendi, gerendi et exequendi 
etiam per alium, seu alios auctoritate apostolica tenore praesentium, 
plenam et liberam facultatem et auctoritatem concedimus. 

Decernentes Te omnibus facultatibus et concessionibus praefatis et con
cessionibus etiam cum derogatione, suspensis, indultis irritantibus et aliis 
decretis et clausulis necessariis et opportunis, ac in litteris apostolicis con
cedi et extendi solitis in quibuscumque partibus legationis praedictae libere 
et [7v] licite uti posse, ac in concessionibus, gratiis et aliis per Te, auctorita
te praesentium, Tuaeque legationis faciendis, soli narrativae Tuae, ac 
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etiam solis concessionibus et litteris Tuis absque alia praesentium inser
tione seu exhibitione, sive notarii testiumve adhibitione stari, nec ad id 
alterius probationis adminiculum requiri sicque per quoscumque iudices et 
auditores ac S.R.E. Cardinales sublata etc. et attentari. 

Non obstantibus litteris felicis memoriae Sixti Papae IV, etiam Praede
cessoris nostri, quibus inter alia cavetur expresse, quod nuncii dictae Sedis, 
etiam cum potestate legati de latere, tam quoad beneficia conferenda, quam 
dispensationes et alias gratias concedendas facultatibus uti non possint, 
nec quaevis clausulae in litteris facultatum huiusmodi appositae adversus 
dictas litteras quidquam suffragentur, necnon de fructibus et aliis praesen
tis, ac quorumcumque conciliorum universalium, provincialium et synoda
lium etiam ree. memoriae [sic] Bonifacii Papae VIII, pariter Praedecessoris 
nostri, de una et duabus dictis aliisque apostolicis, ac in provincialibus et 
synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, 
necnon Cancellariae Apostolicae regulis, nullis prorsus exceptis, et quae si
gillatim in quacumque re exprimi possint, statutis quoque et consuetudini
bus ecclesiarum, monasteriorum, universitatum, collegiorum, civitatum et 
locorum huiusmodi, necnon ordinum quorumcumque etiam roboratis [8r], 
etiamsi de illis servandis et non impetrandis litteris contra illa, et illis 
etiam ab alio, vel aliis impetratis, seu alias quovis modo concessis, non 
utendo, personae praestiterint eatenus, vel in posterum praestare contigerit 
iuramentum, ac quibusvis aliis privilegiis et indultis apostolicis generali
bus vel specialibus quorumcumque, etiam Cisterciensis et Cluniacensis 
ordinum et ipsorum superioribus et personis, sub quibuscumque tenoribus 
et formis, ac cum quibusvis etiam clausulis et decretis per quoscumque ac 
quotiescumque concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus caete
risque contrariis quibuscumque, ubi et quando expediet, secundum rei et 
casus exigentiam in genere vel in specie, ac tam coniunctim, quam divisim 
valeas derogare ac super his indulgere.